205203/205203-2022-6497(  1)

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIB
№ 205203-2022-6497
от 23.08.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2022 года № 593

О внесении изменения в постановление
Правительства Ленинградской области от 30 апреля

2020 года № 262 ”Об утверждении Положения о системах
оплаты труда в государственных учреждениях

Ленинградской области по видам экономической
деятельности и признании утратившими силу

полностью или частично
отдельных постановлений Правительства

Ленинградской области”

В соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 февраля 2022 года № 225
"Об утверждении номенклатуры должностей педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, должностей руководителей образовательных
организаций", в целях совершенствования системы
оплаты труда работников государственных учреждений
Ленинградской области Правительство Ленинградской области
постановляет:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда в государственных
учреждениях Ленинградской области по видам экономической
деятельности, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 30 апреля 2020 года № 262,
изменение, изложив позицию "Должности, не включенные в ПКГ"
раздела 1 (Межуровневые коэффициенты по должностям

205203/205203-2022-6497( 1)

2
работников образования) приложения 5 к Положению
в следующей редакции:

Должности,
не включенные
в ПКГ

Ассистент (помощник) по оказанию
технической помощи инвалидам и лицам
с ограниченными возможностями здоровья

1,25

Советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими
общественными объединениями

с высшим образованием 2,00

без высшего образования 1,70

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 августа 2022 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко